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Selskabsskat fra kulbrinteindvinding udgør en femtedel 
af det samlede selskabsskatteprovenu i Danmark 
 

SELSKABSSKAT: Selskabsskatten fra indvinding af olie og naturgas i 
den danske undergrund udgør ca. 20 pct. af det samlede danske 
selskabsskatteprovenu. 
 
 
Ca. 20 procent af de samlede indtægter fra selskabsskat i Danmark vedfører 

kulbrinteindvinding. Det viser nye tal fra Skatteministeriet. 

 

I 2012 betalte kulbrinteregistrerede virksomheder 9,1 mia. kr. i selskabsskat af 

deres kulbrinteindvinding, jf. figur 1. Det svarer til ca. 19 pct. af det samlede 

provenu fra selskabsskatter i Danmark på omkring 49 mia. kr. 

 

I 2011 udgjorde provenuet fra skat af kulbrinteindvinding 8,8 mia. kr., 

svarende til ca. 22 pct. af det samlede provenu fra selskabsskatter i Danmark. 

 

Figur 1. Selskabsskat af kulbrinteindvinding 

 
Kilde: Skatteministeriet. 

 
Tallene er opgjort forud for offentliggørelsen af de åbne skattelister for 

indkomståret 2012. De åbne skattelister blev indført i 2012, fordi der ønskes 

større åbenhed om selskabers skattebetaling, jf. boks 1. 
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Selskabsskat af kulbrinteindvinding offentliggøres særskilt 
 

For indkomståret 2012 er specifikationsgraden i de åbne skattelister øget i 

forhold til året før. Således vises selskabsskatten fra kulbrintevirksomhed og 

selskabsskatten fra øvrig aktivitet nu særskilt for de enkelte 

kulbrinteregistrerede virksomheder, jf. boks 2. Kulbrinteregistrerede 

virksomheder betaler desuden den særlig høje kulbrinteskat. 
 

For de kulbrinteregistrerede virksomheder udgjorde det samlede provenu fra 

selskabsskatter (inklusive den særlige kulbrinteskat) omkring 22 mia. kr. i 2012. 

Heraf udgjorde selskabsskatten af kulbrinteindvinding ca. 9 mia. kr., mens den 

særlige kulbrinteskat udgjorde ca. 12 mia. kr. Provenuet fra selskabsskat af 

øvrig virksomhed fra kulbrinteregistrerede virksomheder var mindre end ½ 

mia. kr. i både 2011 og 2012, jf. tabel 2. Således udgøres det samlede 

selskabsskatteprovenu fra kulbrinteregistrerede virksomheder primært af 

selskabsskat af kulbrinteindvinding samt den særlige kulbrinteskat. 
 

Tabel 2. Selskabsskat, skat på kulbrinteindvinding og kulbrinteskat - 
kulbrinteskattepligtige virksomheder, mia. kr. 

Indkomstår 2011 2012 

Selskabsskat af øvrig virksomhed 0,2 0,3 

Selskabsskat af kulbrinteindvinding 8,8 9,1 

Kulbrinteskat 11,11) 12,41) 

Samlet provenu fra selskabsskat og kulbrinteskat for 
kulbrinteregistrerede virksomheder 

20,1 21,8 

Anm: Skatteprovenuerne er opgjort på indkomstår, hvorfor periodisering m.v. kan medføre, at provenuerne afviger fra 
de i statsregnskabet opgjorte provenuer.  
1) Før fradrag for rørledningsafgift. 
Kilde: Skatteministeriet. 

 

Boks 1. De åbne skattelister 

Folketinget har besluttet, at skatteoplysningerne for selskaber skal være offentligt tilgængelige, fordi der 
ønskes en større åbenhed om selskabers skattebetalinger. Skatteforvaltningsloven er derfor blevet ændret 
(lov nr. 591 af 18. juni 2012), så det nu er blevet muligt at offentliggøre visse skatteoplysninger for 
aktieselskaber, anpartsselskaber, andelsselskaber samt fonde og foreninger, der er skattepligtige til 
Danmark.  

 

Boks 2. Øget specifikationsgrad i de åbne skattelister 
Selskabsskat: 25 pct., betales af alle virksomheder. 
 
Selskabsskat, kulbrinteindvinding: 25 pct., selskabsskat for virksomheder, som foretager 
kulbrinteindvinding.  
 
Kulbrinteskat: Af indkomst ved kulbrinteindvinding betales – ud over skabsskabsskat, jf. punkt 2 – 
kulbrinteskat med en sats på 70 pct. (gamle regler) hhv. 52 pct. (nye regler). Ved indkomstopgørelsen er der 
fradrag for den selskabsskat, der er betalt efter punkt 2. De gamle regler foreslås ophævet fra 2014.  
 
Punkt 1 og 2 vises nu særskilt i de åbne skattelister. 

 


